INDICAÇÃO Nº 79/19

Dos edis:- Bruno Tikanori Sakata e Édipo Xavier Martins

 Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indicam ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a

aquisição de um terreno para construção de casinhas da CDHU.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que existe muitas

famílias pagando aluguel em João Ramalho, sendo que o valor do aluguel

vem comprometendo o orçamento das mesmas e o valor das mensalidades

das casas da CDHU se encaixam melhor no orçamento destas famílias.

   Sala das Sessões, 15 de outubro de 2019.

   Bruno Tikanori Sakata              Édipo Xavier Martins

       Vereador           Vereador